Дата официальной публикации 27.12.2021
Выписка из протокола заседания правления ОАО «РЖД» № 59 от 20 декабря 2021 г.
Протокол ОАО «РЖД» от 20.12.2021 № 59
I. ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНДЕКСОВ К СТАВКАМ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ ГОСУДАРСТВ – УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ НА ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ В МЕЖДУНАРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТРАНЗИТНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ ПО РОССИЙСКИМ ЖЕЛЕЗНЫМ ДОРОГАМ ГРУЗОВ И ПОРОЖНИХ ВАГОНОВ НА 2022 ГОД
1. Установить в соответствии с пунктом 1.8. Тарифной политики Железных дорог государств – участников Содружества Независимых Государств на перевозки грузов в международном сообщении на 2022 фрахтовый год индексы к ставкам Тарифной политики Железных дорог государств – участников Содружества Независимых Государств на перевозки грузов в международном сообщении на 2022 фрахтовый год на транзитные перевозки по российским железным дорогам грузов и порожних вагонов согласно приложению к настоящему протоколу.
2. Индексы вступают в силу с 1 января 2022 г. и действуют по 31 декабря 2022 г. включительно.
II. ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СБОРА ЗА ПЕРЕГРУЗКУ ГРУЗОВ ПО СТАНЦИИ ДЗЕРЖИНСКАЯ – НОВАЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ, ПЕРЕВОЗИМЫХ НАСЫПЬЮ И НАВАЛОМ ВО ВСЕХ ТИПАХ ВАГОНОВ (КРОМЕ КРЫТЫХ), ИЗ ВАГОНОВ ОДНОЙ ШИРИНЫ КОЛЕИ В ВАГОНЫ ДРУГОЙ ШИРИНЫ КОЛЕИ ПРИ ТРАНЗИТНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ ПО РОССИЙСКИМ ЖЕЛЕЗНЫМ ДОРОГАМ ЧЕРЕЗ РОССИЙСКО-ПОЛЬСКИЕ ПОГРАНИЧНЫЕ ПЕРЕХОДЫ НА 2022 ГОД.
1. Установить в соответствии с пунктом 1.8. Тарифной политики Железных дорог государств-участников Содружества Независимых Государств на перевозки грузов в международном сообщении на 2022 год на транзитные перевозки грузов по российским железным дорогам через российско – польские пограничные переходы индекс 0,23 к ставке дополнительного сбора за перегрузку грузов, перевозимых насыпью и навалом во всех типах вагонов (кроме крытых), из вагонов одной ширины колеи в вагоны другой ширины колеи (пункт 1.1.1 таблицы пункта 2.2 раздела 2 приложения 3 Тарифной политики Железных дорог государств-участников Содружества Независимых Государств на перевозки грузов в международном сообщении на 2022 год) по станции Дзержинская – Новая Калининградской железной дороги.
[bookmark: _GoBack]2. Индекс к ставке дополнительного сбора вступает в силу с 1 января 2022 г. и действуют по 31 декабря 2022 г.